СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Чекундинского сельского   поселения
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.04.2022   №137
с. Чекунда
« Об упразднении  населенного пункта разъезд Адникан»
В соответствии с Законом Хабаровского края от 28 марта 2007 г. № 109 «Об административно-территориальном устройстве Хабаровского края», на основании Акта обследования населенного пункта разъезд Адникан Чекундинского сельского поселения от 17.02.2022 г. и социально-экономического обоснования необходимости упразднения  населенного пункта разъезд Адникан, учитывая отсутствие жителей,  зарегистрированных по месту жительства (либо проживающих) в данном населенном пункте, Совет депутатов Чекундинского  сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:
РЕШИЛ:
1. Ходатайствовать перед  Собранием  депутатов Верхнебуреинского муниципального района о направлении предложения в Правительство Хабаровского края для получения заключения о целесообразности упразднения и исключения из реестра административно-территориальных и территориальных единиц  населенного пункта разъезд Адникан  Чекундинского  сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района.
2. Направить данное  решение  в Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Чекундинского сельского поселения (А.И. Зацемирного)
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Председатель Совета  депутатов

[bookmark: _GoBack]Глава поселения                                                                     А.И. Зацемирный